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Suomen Latu johtaa, koordinoi ja toteuttaa Liikkuva perhe -ohjelmaa. 

Tavoitteet: 
Ohjelman tavoitteena on vahvistaa perheiden liikunnallista elämäntapaa ja perheliikunnan 
toimintakulttuuria perheiden eri toimintaympäristöissä niin, että perheen ja sen lähipiirin 
fyysisesti aktiivinen yhdessäolo lisääntyy. 

Kohderyhmä: 
Kohderyhmää ovat perheiden liikunnan toimijat (julkinen, yksityinen ja kolmas sektori). 

Toimenpiteet: 
Liikkuva perhe pyrkii eri toimijoita tukien vahvistamaan perheiden liikunnan edistämistä ja 
vaikuttamaan perheiden liikkumisen lisääntymiseen arjessa, osana eri palveluita ja eri 
toimintaympäristöjä. 





Perheet Piilossa

• Varhaiskasvatusaika on lasten vapaa-aikaa liikunnallisempaa ja erityisen merkityksellistä 
kaikista vähiten liikkuville lapsille

• 41% kyselyyn vastanneista huoltajista liikkui lapsensa kanssa yhdessä 1-2 krt. Viikossa. 44% 
min. kolmena päivänä viikossa. Harvemmin kuin kerran viikossa tai ei koskaan 15 % (4 
vuotiaista) -> alle kouluikäisistä yli 50 000 perhettä. Kuusivuotiasta 22%.

• Tiedollista tukea tarvitsevien lasten huoltajat liikkuivat yhdessä(5pv /vko) enemmän (27%) 
kuin tukea tarvitsemattomat (18%)

• 24 % motorisen kehityksen alueella tukea tarvitsevien lasten vanhemmista liikkui 
lastensa kanssa yhdessä harvemmin kuin kerran viikossa. Vastaava luku tukea 
tarvitsemattomista oli 14%.

• Ulkomaalaistaustaiset liikkuivat harvemmin lastensa kanssa yhdessä kuin 
suomalaistaustaisten lasten vanhemmat, harvemmin kuin kerran viikossa 31%. 

• Sukupuolten välinen ero liikkumisen määrässä korostui varhaiskasvatuksessa. Toisaalta 
tukea tarvitsevien ja ulkomaalaistaustaisten lasten osalta erot liikkumisessa olivat 
pienempiä varhaiskasvatuksessa kuin vapaa-ajalla





Arkiseikkailu 2024 >> 23.9.-6.10.2024.







Pihatapahtuman järjestäminen – yhdessä ilman ikärajaa

• Voitte järjestää osana Arkiseikkailua liikunnallisia 

tehtäviä sisältävän tapahtuman yksikössänne ja 

kutsua huoltajia, isovanhempia tai lapselle 

tärkeitä ihmisiä mukaan.

• Lapset voivat suunnitella itse tehtäviä tai voitte 

hyödyntää Arkiseikkailubingon tarjoamia uusia 

tehtäväkortteja tapahtumassa.



• Liikkuva perhe -ohjelmaan mukaan
liittyminen aukeaa huhtikuussa

• Työkirja perheiden liikkumisen
edistämiseen

• Tukea suunnitteluun ja arviointiin

• Oma sivusto materiaaleille



Liikkuva perhe nettisivut ja some

facebook.com/liikkuvaperheohjelma

instagram.com/liikkuvaperhe

www.liikkuvaperhe.fi

www.suomenlatu.fi/perheliikunta

https://www.facebook.com/liikkuvaperheohjelma
https://instagram.com/liikkuvaperhe
http://www.liikkuvaperhe.fi/
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/perheliikunta.html






Pirkkala



Liikkuva perhe -palkinnon hakijatahoja

Eurajoki liikkeelle! -hankkeen keskeisimpiä tavoitteita ovat olleet lisätä Eurajoen alueelle perheliikuntaa tekemällä yhteistyötä seurojen, yhdistysten ja eri 

järjestöjen kanssa liikkumismahdollisuuksien edistämiseksi. Hankkeen tavoitteena on ollut myös viestiä liikunnan mahdollisuuksista kunnassa, tehdä 

yhteistyötä kunnan varhaiskasvatuksen kanssa ja lisätä hyvinvointia tasapuolisesti joka ikäryhmään.

Liikkuen läpi elämän – perheliikunnan iloa Raisiossa. Tavoitteena on taata kaikille lapsiperheille yhdenvertaiset mahdollisuudet suositusten 

mukaiseen liikkumiseen ja tukea koko perheen hyvinvointia yhteistyössä kaupungin eri toimijoiden ja hyvinvointialueen kanssa.

Matalan kynnyksen perheliikuntaa Laukaalla. Mannerheimin lastensuojeluliiton Laukaan paikallisyhdistys päätti tarjota avoimen ja ilmaisen, matalan 

kynnyksen liikuntavuoron laukaalaisille lapsille, nuorille ja perheille.

Fysioterapeuttiopiskelijat tukemassa lasten hyvinvointia sekä terveyttä Pohjois-Karjalan alueella. Karelia-ammattikorkeakoulussa on kehitetty 

fysioterapiaopiskelijoille harjoittelu, jonka yhtenä tavoitteena on tukea lasten liikkumista varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja urheiluseuroissa.

Orivedellä perheliikunnan lähtöajatuksena on, että perheessä kaikilla on tärkeä rooli liikunnallisen elämäntavan edistämisessä. Ohjatun 

perheliikunnan voi aloittaa jo ennen lapsen syntymää odottajien ja synnyttäneiden ryhmässä. Monipuolinen ja kiinnostava perheliikuntatarjonta luodaan 

yhdessä paikallisten yhdistysten ja yritysten kanssa. Kaupunki tarjoaa konkreettista apua uusien ryhmien aloittamiseen ja ohjaajien löytämiseen. Lukuisat 

lähiliikuntapaikat ja luontokohteet tarjoavat puitteet perheiden yhdessä liikkumiseen. 

Ryhmämuotoinen perheliikuntaneuvonnan palveluketju otettu käyttöön Imatralla. Yhteistyö Imatran kaupungin liikuntapalvelujen ja Imatran 

seurakunnan varhaiskasvatus ja perhetyön välillä on synnyttänyt kumppanuuden, jonka yhteisenä tavoitteena on edistää perheiden liikuntaa.  Imatran 

seurakunnassa tunnistetaan terveytensä kannalta liian vähän liikkuvat perheet, liikkuminen otetaan puheeksi ja perheet ohjataan ryhmämuotoiseen 

liikuntaneuvontaan.

Perheliikuntaneuvonnan kehittäminen on täydessä vauhdissa Seinäjoella yhdessä Tulevaisuuden Sotekeskushankkeen, neuvolan ja 

kouluterveydenhuollon kanssa.  Toiminnassa on alusta saakka painotettu perhekeskeisyyttä. Kaiken toiminnan punainen lanka on ollut kannustaa 

vanhempia ja lapsia liikkumaan yhdessä ohjatusti ja omatoimisesti. Perheliikuntakerhot, liikuntamaa-tapahtumat ja perheliikuntaneuvonta on 

pystytty toteuttamaan matalalla kynnyksellä maksuttomasti.



Liikkuva perhe –työpajat ja 
puheenvuorot

Liikkuva perhe -työpajasta tukea perheiden liikkumisen 
edistämiseen kunnissa.

Liikkuva perhe toteuttaa yhteistyössä liikunnan aluejärjestöjen kanssa 
kolmen tunnin maksuttomia työpajoja. Työpajojen tavoitteina on, että 
kuntatoimijat (julkinen, yksityinen ja/tai kolmas sektori) hahmottavat 
perheiden liikkumisen tilanteen, tunnistavat sen mahdollisuudet kunnassa 
sekä kiinnostuvat tarjoamaan, lisäämään tai kehittämään perheelle 
suunnattua omatoimista ja ohjattua liikuntaa, osana eri palveluita ja 
toimintaympäristöjä.

Kehittämisen kohteena voi olla esimerkiksi seuraavat osa-alueet: 

• Toiminnan organisoiminen

• Toimijoiden ja perheiden osaamisen lisääminen

• Perheiden arki- ja omatoimisen liikkumisen mahdollisuuksien 
lisääminen 

• Ohjatun perheliikunnan kehittäminen. 

Liikkuva perhe tukee perheiden liikunnan edistämistä tilaajan tarpeen 
mukaisesti räätälöidyillä puheenvuoroilla. 



Suomen Olympiakomitean, 

Liikkuva perhe -ohjelman ja 

perheliikunnan teemaryhmän

Yhdessä liikkuminen antaa

mahdollisuuden loistaa

-blogisarja 2023 

https://www.liikkuvaperhe.fi

Sonja Maununahon (Mieli ry) 
vierakynä: Pidetään kaikki ikäpolvet liikkeessä

Nina Eränpalon (Soveli ry) ja
Hanna Ihantola (CP-liitto) vieraskynä:  
Koko perhe liikkumaan -yhdenvertaisesti.

Eva-Lotta Backman 
(Finlands Svenska Idrott) 
gästblogg: Rörelseglädje Matti Heikkinen (Suomen Olympiakomitea)

vieraskynä:  Perheliikunnan positiivinen voima

https://www.facebook.com/181601311043401/posts/200981905772008
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